
 
 

 
 

令和７年１１月１８日（火）   Ｎｏ．１７ 

 

  

 

▲会長挨拶 ▲ゲスト卓話 地区ロータリー財団委員会  
ポリオプラス小委員会 委員長 榊 誠氏 

                     （加古川平成ＲＣ） 

                                            
      

                                                

会長  松尾 將勝 

皆さんこんにちは！先ずは、先週末の会員親睦旅行にご参加頂きました会員の方々お疲れ様でした。  

担当の親睦活動委員会の髙見委員長、また、委員会のメンバーの方には、２日間大変お世話になりまして

ありがとうございました。２日間ともお天気に恵まれ、初日は、雄大な桜島を見学でき、２日目は、先の   

大戦後８０年という事で、知覧特攻平和会館に訪問させていただき、特攻隊員さんのお写真、遺書等   

見学し、皆、涙、涙して参りました。本当にありがとうございました。 

次に、その時の移動例会時にも、発表しましたが、今月の理事会におきまして、次々年度、西暦では、  

２０２７-２８年度の会長、幹事に承認頂きました会員のお名前を発表させて頂きます。 

先ず、会長には、橋本眞人会員、幹事に安井剛会員に決定しました。おめでとうございます。後ほど、 

一言、二言ご挨拶を賜りたいと思います。 

  次、２つ目の報告ですが、もうすでに皆さんご承知と存じますが、１１月より加古川商工会議所の      

新会頭に山本亜也夫会員、副会頭に大辻利紀会員、前川真一郎会員、瀧川松平会員が就任されました。

おめでとうございます。前期に続いて、会頭、副会頭は、全て加古川ＲＣのメンバーばかりで、大変、光栄

なことと思います。山本新会頭のご就任早々のインタビューでは、私どもの中小企業が少しでも社員の

賃上げに寄与できる生産性向上の施策をご提案されるとの事で大いに期待しておりますので、よろしく

お願いいたします。また、前期まで９年間、会頭されました釜谷会員、副会頭されました大庫会員本当に 

長い間ご苦労様でした。 

結びになりますが、今月は、ロータリー財団月間ということで、地区の方から、ロータリー財団委員会 

ポリオプラス小委員会の加古川平成ロータリー所属の榊 誠委員長様をお迎えして、卓話をお願いして

おります。後ほどよろしくお願いいたします。 以上で会長の時間とさせて頂きます。 

  
 

 
 

 会長の時間 
 



 
 

１） 

 
 

☆他クラブ例会変更のお知らせ 

加古川中央ＲＣ  12月18日（木）⇒ 年末家族例会 午後6時～  

於；加古川プラザホテル  

                12月25日（木）⇒ 休会【定款第７条第１節（d）】  

2026年 １ 月 １ 日（木）⇒ 休会【年末年始】  

                 1 月22日（木）⇒ 移動例会  於；国立印刷局見学  

                １ 月29日（木）⇒ 休会【定款第７条第１節（d）】  

加古川平成ＲＣ  １２月 ５ 日（金）⇒ 会場変更  於；オーバルルーム 

１２月１２日（金）⇒ 例会取消〔定款第7 条第1節（ｄ）〕 

               １２月１９日（金）⇒ １３日(土)に変更忘年家族例会のため 

於；加古川プラザホテル２階 

               １２月２６日（金）⇒ 例会取消〔定款第7 条第1 節（ｄ)〕 

２） ＢＯＸにハイライトよねやまを入れております。 

３） 甲子園ＲＣより地区補助金プロジェクト見学訪問の案内が届いていますので 

回覧いたします。 

４） 本日、２０２５－２６年度 東播第２グループ I.M.開催のご案内を 

配布しておりますので、返信は例会受付の出欠簿でお願いいたします。 

５） ２０２６-２７年度の理事選挙の投票用紙をお送りし、既に届いていると思います。 

１２月２日（火）が選挙となっておりますが、受付にて投票箱を設置しておりますの

で、出欠にかかわらず当日までに事前投票をよろしくお願いします。 

選挙日当日に入会１年未満の方は選挙権はありませんので、 

投票用紙は送付しておりません。 

6） 次週例会はプロバスクラブとの合同例会となっております。 

通常例会と同じお昼の開催ですが、場所が Bar 1986 KAKOGAWA と 

なっておりますのでよろしくお願いいたします。 

7） 2025-26年度地区行事 ローターアクトスポーツ大会の案内がきています。 

回覧しますので興味のある方は事務局に問い合わせてください。 

  

                       

 省 略 ☺ 地区ロータリー財団委員会 ポリオプラス小委員会 委員長より  

 省 略 ☺  ロータリー財団委員会ポリオプラス小委員会の 

加古川平成ＲＣの榊誠様、本日の卓話よろしくお願いします。 

 省 略 ☺ 髙見委員長はじめ親睦活動委員会の皆さん、 

先日の親睦旅行では大変お世話になりました。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺  榊ポリオプラス小委員会委員長、本日のフォーラム宜しくお願い
致します。 

 省 略 ☺ 髙見親睦委員長をはじめとする委員会メンバーの皆様、 

素晴らしい親睦旅行有難う御座いました。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺  ２６８０地区ポリオプラス小委員会委員長 榊様、 

本日は宜しくお願い致します。 

 幹事報告 

ニコニコ 



 省 略 ☺  榊さん、卓話たのしみにしております。 
 省 略 ☺  髙見親睦委員長はじめとする委員のみなさま、 

親睦旅行ありがとうございました。 

 省 略 ☺  地区ロータリー財団委員会 榊誠様、大変お忙しい中ご苦労様

です。よろしくお願いします。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺  親睦旅行、大変お世話になり、ありがとうございました。 
 省 略 ☺  ７４年度の会長をさせて頂きます。よろしくお願いします。 
 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺  橋本眞人さん、来年は打倒磯部に精進せよ！！ 
 省 略 ☺  矢沢永吉の東京ドームライヴ行って来ました。 

タオル投げてきました。 

 省 略 ☺  榊さんをお迎えしたよろこび。 
 省 略 ☺  ポリオプラス小委員会小委員長 榊誠様、ようこそ加古川ＲＣへ。

本日よろしくお願いします。 

 省 略 ☺ 商工会議所で大役を仰せつかりました。 

３名の副会頭もたまたま加古川ＲＣメンバーとなります。 

地元企業が賃上げできるようがんばります。 

皆様のご指導ご鞭撻よろしくお願い致します。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺  松尾会長、髙見委員長、お世話になりありがとうございました。 
 省 略 ☺  先日の親睦旅行では髙見委員長はじめ親睦活動委員会の 

皆様には大変お世話になりありがとうございました。 

 省 略 ☺ 髙見委員長、親睦旅行の手配ありがとうございました。 

また写真もありがとうございました。 

 省 略 ☺ ヒヤヒヤさせやがって桜島！！ 

でもいい思い出をもらった桜島に感謝！！ 

 省 略 ☺ 無事に親睦旅行から帰って参りました。 

ご参加頂いた皆さん、２日間本当に有難うございました。 

 省 略 ☺ 髙見委員長、有意義な鹿児島旅行、 

お世話になりありがとうございました。 

 省 略 ☺ 榊誠様、本日は卓話よろしくお願い致します。 

 省 略 ☺ １６日（日）に神戸マラソン２０２５に参加してきました。お陰様で

今回目標としていたタイムをクリアすることができました。ただ、 

タイムが目的になってしまって本当の意味でマラソンを楽しめて

いませんでした。今後はファンランに徹して参ります。 

みなと銀行 戸田会員、誠にありがとうございました。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 榊さん、ようこそお越し頂きました。よろしくお願い致します。 

 省 略 ☺ 今年のトライやるウィークも無事に終わりました。 

昨日の神戸新聞にも大きく載せていただきました。 

藤田会員、ありがとうございました。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 榊誠委員長、本日は宜しくお願い致します。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 



 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 鹿児島旅行、参加できずに申し訳ありませんでした。 

写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺  写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺  写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺  お花いただきます。 

   以上５２件 \69,500- 

   本年度累計\911,500- 

 

 

☆ 今 週 会員数７３名 出席４７名 出席免除１１名 欠席１５名  

☆ 欠 席 者 省略 

☆ 前 々 週 会員数７３名 出席５６名 出席免除１１名 欠席６名   

☆ ゲ ス ト 地区ロータリー財団委員会 ポリオプラス小委員会  

委員長  榊 誠氏 （加古川平成ＲＣ） 

☆ メ ー ク ア ッ プ 東京日本橋東ＲＣ 11/17 大山 

                             

 

  例会場当番 

 １１月２５日(火) 髙見・戸田 

 １２月 ２ 日(火) 中田・松﨑 

 

  

 

本日１１月１８日（火） １１月２５日（火） １２月２日（火) １２月９日（火） 
フォーラム 

「パキスタンでの活動報告」 
地区ロータリー財団委員会 
ポリオプラス小委員会委員長  
榊 誠氏 加古川平成ＲＣ 

ロータリー財団委員会担当 

場所変更 

プロバスとの合同例会 

於：Bar 1986 

KAKOGAWA 
 

社会奉仕委員会担当 

総会・ 

クラブ協議会 

次年度理事選挙 

卓話 

「神嘗祭に 

ご奉仕しました！」 
 

松﨑会員担当 

 出席委員会 

 親睦活動委員会 

 プログラム委員会 


